
i-Nástěnky
Digitální nástěnky pro 21. století



Co je digitální i-Náštěnka? 
• Představte si, že byste měli ve škole namísto papírové či korkové nástěnky chytrou dotykovou 

(nebo bezdotykovou) obrazovku, na které můžete zobrazovat mnoho různých informací a 

multimediálních souborů a namísto toho, abyste ji museli pracně několikrát denně upravovat, 

bude se aktualizovat automaticky. Zcela bez práce.



Jak to funguje v praxi?
1. i-Nástěnku si pohodlně nastavíte přes online administraci.

2. Dle potřeb školy si rozvrhnete nejen obsah, ale i barvy, styl a velikost písma apod.

3. Vybrat si můžete z celé řady modulů (Suplování, Rozvrh, Jídelníček, Plánované akce, Fotogalerie, Zobrazení PDF dokumentu, 
Počasí, Běžící text s důležitým upozorněním aj.) nebo jednoduše vytvoříme modul na vaše přání. 

4. Mezi standardní funkce i-Nástěnky patří automatické načítání rozvrhů a suplování ze systémů Bakaláři a Škola OnLine a 
jídelníčků ze systému iCanteen. Informace se tak budou automaticky aktualizovat zcela bez práce. 

5. Nastavení je snadné a intuitivní. Zabere vám to tak jen pár desítek minut.

6. Nástěnka je napojená na internet, takže ji můžete přes webovou aplikaci ovládat odkudkoliv. Třeba přes telefon z pohodlí 
domova. 

7. Díky plně digitalizovanému řešení nebudete muset každou chvíli lítat po škole s kusem papíru, jen abyste aktualizovali 
nástěnku. Tím ročně ušetříte kilogramy papíru, za což vám české lesy poděkují.

8. Děti a kolegové si na dotykové obrazovce snadno prstem ťuknou na obsah, který je momentálně zajímá a budou vždy v 
obraze.

9. Svým inovativním přístupem k technologiím inspirujete nejen děti, ale i ostatní školy v regionu



Klasická obrazovka
• Vhodná pro zobrazení (například, ale není omezeno na):

 Suplování

 Jídelníčku

 Školních akcí

 Malé galerie

 PDF dokumentu

 Počasí

 Informaci o aktuálním dni (datum, svátek, apod.)

 „Běžící“ text

• Informace se automaticky střídají rolováním

• Systém vždy volí co nejméně stránek, které se mají rolovat, aby uživatelé zbytečně nečekali na 
to, co je zajímá

• Malá galerie automaticky roluje obrázky v určitém časovém intervalu





Dotyková obrazovka
• Pro žáky je dotyková obrazovka příjemným zpestřením školního prostředí

• Lze zde zobrazit například rozvrhy tříd, suplování, galerie, videa, PDF dokumenty a další obsah

• Vždy se snažíme co nejvíce zachovat zobrazení (rozvhů, suplování, apod.), na které je žák zvyklý, 
pro usnadnění orientacea a hledání požadovaných informací

• Při prohlížení PDF dokumentů a galerií uživatel pohodlně roluje celým dokumentem či galerií jako 
například na tabletu či jiném přenosném zařízení

• Galerie podporuje načítání obrázků ze síťových disků či webových stránek





Administrace systému
• Administrace i-Nástěnek je řešena pomocí online webového portálu Moje i-Nástěnky 

• V administraci jsme opět dbali na to, aby byla co nejjednodušší a nejúčelnější

• Správu systému zvládne opravdu každý

• Administrace je přístupná přes webový prohlížeč, tudíž nevyžaduje žádné zbytečné instalace
administračních programů

• Nastavte si libovolný obsah na libovolné množství obrazovek, to vše z pohodlí domova z počítače, 
tabletu či chytrého telefonu

• Administrace systému i-Nástěnky má nejpokročilejší editor obsahu na trhu, který vám umožní plně 
přizpůsobit vzhled nástěnek přesně podle vašich představ






